
平成24年3月1日から平成25年2月28日まで (単位：円)

予算額（Ａ） 決算額（Ｂ） 差異（Ａ－Ｂ） 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

基本財産運用収入 5,000 5,214 △ 214

基本財産運用収入 5,000 5,214 △ 214

会費収入 36,500,000 37,188,367 △ 688,367

団体会員会費 16,000,000 16,320,000 △ 320,000

正会員会費 18,000,000 18,083,367 △ 83,367

学生会員会費 2,500,000 2,785,000 △ 285,000

事業収入 32,070,000 37,677,097 △ 5,607,097

触媒討論会収入 12,600,000 18,351,150 △ 5,751,150

会誌印刷費負担金収入 700,000 649,200 50,800

講演会等収入 14,270,000 13,475,597 794,403

広告料収入 4,500,000 5,201,150 △ 701,150

その他の収入 4,545,000 3,743,957 801,043

補助金収入 0 0

事務諸費負担金収入 3,000,000 2,415,147 584,853

利息収入等 5,000 7,029 △ 2,029

雑収入 1,540,000 1,321,781 218,219

繰入金収入 2,000,000 10,112,920 △ 8,112,920

若手研究者育成基金取崩収入 1,500,000 1,112,920 387,080

新規事業積立金取崩収入 500,000 0 500,000

業務効率化積立金取崩収入 0 0

退職積立金取崩収入 0 0

国際研究協力積立金取崩収入 9,000,000 △ 9,000,000

事業活動収入計 75,120,000 88,727,555 △ 13,607,555

２．事業活動支出

事業費 48,105,000 42,691,244 5,413,756

会誌出版費 11,500,000 10,024,062 1,475,938

講演会等活動費 21,805,000 16,713,597 5,091,403

討論会費 10,200,000 11,982,082 △ 1,782,082

その他の事業費 4,600,000 3,971,503 628,497

管理費 33,675,000 29,753,066 3,921,934

人件費 17,000,000 16,665,984 334,016

事務費 7,724,000 7,006,514 717,486

会議費 5,061,000 3,393,062 1,667,938

交通通信費 2,090,000 1,437,441 652,559

業務委託費 1,300,000 1,247,125 52,875

交際費 500,000 2,940 497,060

繰入金支出 305,078 9,305,078 △ 9,000,000

若手研究者育成基金支出 0 0

新規事業積立金支出 0 0

業務効率化積立金支出 0 0

退職積立金支出 305,078 305,078 0

国際研究協力積立金支出 0 0

TOCAT基金特別会計支出 9,000,000 △ 9,000,000

事業活動支出計 82,085,078 81,749,388 335,690

事業活動収支差額 △ 6,965,078 6,978,167 △ 13,943,245

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0

２．投資活動支出

什器備品購入支出 0 0

投資活動支出計 0 0

投資活動収支差額 0 0

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0

２．財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額

Ⅳ　予備費支出 10,618,409 0 10,618,409

当期収支差額 △ 17,583,487 6,978,167 △ 24,561,654

前期繰越収支差額 17,583,487 17,583,487 0

次期繰越収支差額 0 24,561,654 △ 24,561,654

平成24年度  収　支　計　算　書

科　　目



（参考）

次期繰越収支差額の内容は,つぎのとおりである。

（単位：円）

科　　　目 前期末残高 今期末残高

現金 154,083 1,072,035

普通預貯金 19,259,101 21,443,171

郵便振替貯金 5,626,773 3,255,162

有価証券 3,098,882 3,102,155

立替金 4,457,935 2,448,293

未収金 0 0

前払費用 50,000 0

合計 32,646,774 31,320,816

前受会費 13,523,017 5,272,700

預り金 249,270 251,216

未払金 1,291,000 1,235,246

合計 15,063,287 6,759,162

次期繰越収支差額 17,583,487 24,561,654



（単位：円）

Ⅰ.増加の部

1.資産増加額

当期収支差額 6,978,167

新規事業積立金増加額 73,331

業務効率化積立金増加額 33,427

退職積立増加額 305,476

TOCAT基金特別会計増加額 8,467,240 15,857,641

　 増加額合計 15,857,641

Ⅱ.減少の部

1.資産減少額

国際研究協力積立金減少額 12,441,677

若手研究者育成基金減少額 1,109,734

備品減価償却額 379,010 13,930,421

　 減少額合計 13,930,421

当期正味財産増加額 1,927,220

前期繰越正味財産額 142,682,444

期末正味財産合計額 144,609,664

触　媒　学　会

平成24年度  正味財産増減計算書

平成24年3月1日から平成25年2月28日まで

科　　　　　　　　　目 金　　　　　　　額



（単位：円）

Ⅰ.資産の部

1.流動資産

現金 1,072,035

普通預貯金 21,443,171

郵便振替貯金 3,255,162

有価証券 3,102,155

立替金 2,448,293

　 流動資産合計 31,320,816

2.固定資産

　 基本財産

定期預金 21,662,507

　 基本財産合計 21,662,507

   その他の固定資産

備品 3,799,391

備品減価償却累計額 △ 3,251,009

化学会館敷金 2,538,000

新規事業積立金 32,755,353

国際研究協力積立金 15,146,955

業務効率化積立金 24,320,238

退職積立金 2,030,088

若手研究者育成基金 12,579,247

TOCAT基金特別会計 8,467,240

　 その他の固定資産合計 98,385,503

　 固定 資産合計 120,048,010

　 資産合計 151,368,826

触　媒　学　会

平成24年度  貸借対照表

平成25年2月28日現在

科　　　　　　　　　目 金　　　　　　　額



（単位：円）

Ⅱ.負債の部

1.流動負債

前受会費 5,272,700

預り金 251,216

未払金 1,235,246

　 流動負債合計 6,759,162

　 負債合計 6,759,162

Ⅲ.正味財産の部

正味財産 144,609,664

（うち基本金） 21,662,507

（うち当期正味財産増加額） 1,927,220

　 負債及び正味財産合計 151,368,826

　 財産目録は貸借対照表と同一につき省略する。

科　　　　　　　　　目 金　　　　　　　額



（単位：円）

新規事業
積立金

国際研究協力
積立金

業務効率化
積立金

若手研究者
育成基金

退職積立金
触媒技術の
動向と展望

TOCAT基金

Ⅰ.収入の部

　　基本財産運用収入 5,214 5,214 0 0 0 0 0 0 0

　　会費収入 37,188,367 37,188,367 0 0 0 0 0 0 0

　　事業収入 44,965,913 37,677,097 0 0 0 0 0 7,288,816 0

　　その他の収入 3,914,152 3,743,957 73,331 59,163 33,427 3,186 398 690 0

（0）

　　繰入金収入 19,417,998 10,112,920 0 0 0 0 305,078 0 9,000,000

(86,073,646)

　 　　当期収入合計（Ａ） 105,491,644 88,727,555 73,331 59,163 33,427 3,186 305,476 7,289,506 9,000,000

　　　前期繰越収支差額 117,554,545 17,583,487 32,682,022 27,588,632 24,286,811 13,688,981 1,724,612 0 0

(203,628,191)

　　　 収入合計（Ｂ） 223,046,189 106,311,042 32,755,353 27,647,795 24,320,238 13,692,167 2,030,088 7,289,506 9,000,000

Ⅱ.支出の部

　　事業費 51,599,203 42,691,244 0 3,500,840 0 0 0 4,874,359 532,760

　　管理費 32,168,213 29,753,066 0 0 0 0 0 2,415,147 0

（0）

　　繰入金支出 19,417,998 9,305,078 0 9,000,000 0 1,112,920 0 0 0

　　投資活動支出 0 0

(83,767,416)

　　 　当期支出合計（Ｃ） 103,185,414 81,749,388 0 12,500,840 0 1,112,920 0 7,289,506 532,760

　　　当期収支差額

　　　　（Ａ）-（Ｃ） 2,306,230 6,978,167 73,331 △ 12,441,677 33,427 △ 1,109,734 305,476 0 8,467,240

　　　次期繰越収支差額

　　　　（Ｂ）-（Ｃ） 119,860,775 24,561,654 32,755,353 15,146,955 24,320,238 12,579,247 2,030,088 0 8,467,240

内部取引がある場合には、上段の（　）内に内部取引相殺後の金額を示す。

触媒学会　平成24年度　収支計算総括表
平成24年3月1日から平成25年2月28日まで

　　　　　科　　目 　　　合　　計 一般会計

特別会計
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